



Toimintasuunnitelma 2024

Yleistä

Suomen Nuorisopurjehtijat ry (Snupu) on purjehduksesta ja sail training¹ -toiminnasta kiinnostuneiden nuorten valtakunnallinen järjestö. Sail training on purjealuksella tapahtuvaa koulutusta, jossa nuoret oppivat purjehduksen, navigoinnin ja merenkulun perusteita sekä yhteistyötaitoja. Sail trainingin perusidea on purjehtimalla oppiminen, ei ensisijaisesti purjehduksen oppiminen. Purjehduksilla tavoitellaan yhteisöllistä toimintakulttuuria, joka tukee jokaisen osallistujan osallisuutta niin konkreettisessa toiminnassa kuin kuulumisen kokemuksena. Useita päiviä tai jopa viikkoja kestäville purjehduksilla nuoret jakavat merellisiä elämyksiä toistensa kanssa. Nuoret oppivat purjehduksilla oma-aloitteisuutta, itsenäisyyttä ja vastuunottoa osana miehistöä. Uusien sosiaalisten ja konkreettisten taitojen oppiminen parhaimmillaan vahvistaa nuorten itseluottamusta ja pystyvyyden tunnetta. Ryhmässä toimitaan erilaisten ihmisten ja tapojen kanssa, ja erilaisuus pyritään yhteisen hauskanpidon, oppimisen ja haasteiden kautta valjastamaan voimavaraksi. Paikoin hankalatkin olosuhteet purjehduksilla opettavat nuorille niin itsestä, omista rajoista ja mukavuusalueesta kuin myös yhteistyöstä ja yhdessä toimeen tulemisesta. Purjehdukset tarjoavat elämyksellisen, päihteettömän vaihtoehdon vapaa-ajan viettoon ja avaavat kiinnostusta ympäröivään merelliseen luontoon. Toiminnan kuuluminen sail trainingin piiriin ei riipu aluksen iästä, koosta tai rakennusmateriaalista eikä järjestävästä organisaatiosta.



Vuonna 1988 perustettu Suomen Nuorisopurjehtijat ry edistää sail training -toimintaa Suomessa ja ylläpitää purjehtijoiden välisiä yhteyksiä. Nuorten yhteenkuuluvuudentunnetta tuetaan järjestämällä paitsi purjehduksia, myös purjehtimiseen ja purjealuksiin liittyvää koulutusta ja vapaamuotoisia tapahtumia. Lisäksi järjestö ylläpitää ja luo uusia yhteyksiä suomalaisiin ja ulkomaisiin sail training -toimijoihin. Suomen Nuorisopurjehtijat ry on nuorten oma yhdistys, joka toimii täysin vapaaehtoisen työn pohjalta.

Suomen Nuorisopurjehtijat ry ja Suomen Purjelaivasäätö ovat ainoita valtakunnallisia järjestöjä Suomessa, jotka järjestävät organisoitua, ennakkotiedoista riippumatonta sail training -toimintaa.

¹ Käsitteelle *sail training* ei ole vastaavansisältöistä suomenkielistä termiä, lähinnä koulupurjehdus.

Purjelaivasäätiö toteuttaa Sail Training Internationalin (STI) mukaisia periaatteita ja toimii sen kansallisena tytäryrjestönä (Sail Training Association Finland, STAF).

Toiminnan päätavoitteet vuodelle 2024

Vuoden 2024 päätavoitteet tulevat keskittymään Tall Ships Races tapahtuman, jäsenpurjehdusten järjestämisen, sekä Snupun pidemmän tähtäimen tavoitteiden suunnittelun ympärille.

Vuonna 2024 järjestetään taas kansainvälisen sail training kattojärjestön Sail Training Internationalin järjestämä Tall Ships Races tapahtuma Itämerellä koronapandemiasta johtuneen pidemmän tauon jälkeen. Yhtenä ainoista valtakunnallisista sail training järjestöistä Suomessa, on Suomen Nuorisopurjehtijat ry:n tavoitteena olla mukana ja esillä tapahtuman Suomen kisatamissa Turussa, Helsingissä ja Maarianhaminassa. Lisäksi tavoitteena on osallistua tapahtuman purjehdusetapeille ainakin kahdella aluksella.

Tall Ships Races legien lisäksi tavoitteena on järjestää perinteisiä jäsenpurjehduksia sekä koulutuksia jäsenistölle. Vuonna 2024 on päätetty olla järjestämättä Snupun perinteistä gastikoulutusta, sillä on koettu tarpeelliseksi antaa edellisvuosina koulutetuille gasteille enemmän mahdollisuuksia osallistua purjehduksille gastiin roolissa, joka ei jatkuvasti uusia gasteja kouluttaessa toteudu. Tulevalla kaudella tullaan myös paneutumaan Suomen Nuorisopurjehtijat ry:n pidemmän tähtäimen tavoitteisiin ja suunnitelmaan seuraaville 3-4 vuodelle.

Toiminta osa-alueittain

Purjehdustoiminta

Snupun purjehdukset ovat erityisesti yhdistyksen jäsenistölle suunnattuja tapahtumia, joilla jäsenet voivat tavata toisiaan ja oppia yhdessä purjehdus- ja merenkulku taitoja, kuten navigointia, purjeiden operointia ja trimmausta, aluksen ohjausta sekä tutkan käyttöä. Lisäksi purjehduksilla harjoitellaan vastuunkantoa yhteisen ruoanlaiton ja siivouksen merkeissä. Purjehdukset ovat olleet jäsenistön keskuudessa erittäin suosittuja ja täyttyneet nopeasti. Ainoastaan peruutuksista johtuvista syistä on muutamia paikkoja ollut purjehduksilla vapaana. Purjehduksille on jonotuslistat, jotta peruutuspaikat saataisiin täytettyä. Purjehdusten osallistumismaksut kattavat purjehduksen kuluista pääsääntöisesti n. 30 % ja loput kustannukset katetaan yhdistykselle myönnettyillä apurahoilla.

Kaudella 2024 keskitytään Tall Ship Race kilpailuun osallistumiseen. Suomen Nuorisopurjehtijat osallistuvat Marianhamina-Szczecin kisalegille kuunari Helenalla. Tall Ship Race kilpailu on kansainvälinen purjelaiva kilpailu, joka järjestetään vuosittain. Sääntöjen mukaan vähintään puolet aluksen miehistöstä on oltava 15-25-vuotiaita. Lisäksi Snupu järjestää noin kahdeksan 1-7 vuorokautta kestäviä purjehduksia Suomen aluevesillä eri aluksilla. Kaksi purjehduksista järjestetään Suomen Purjelaivasäätiön kuunari Helenalla.

Yhdistyksen jäsenet voivat osallistua Suomen Purjelaivasäätiön purjehduksille gasteina. Gastit ovat vapaaehtoisia yhdistyksemme jäseniä, jotka toimivat Purjelaivasäätiön sail training -purjehduksilla aloittelevien oppilaspurjehtijoiden avustavina ohjaajina. Gasteina toimii vuosittain noin 30 yhdistyksen jäsentä.

Yhteiset tapahtumat ja teemapäivät

Huhtikuussa järjestetään kevätkokous, jonka yhteydessä pidetään brunssi jäsenistölle.

Marraskuussa pidetään yhdistyksen sääntömääräinen vuosikokous ja sen yhteydessä pikkujoulut. Tilanteesta riippuen pidetään kokous myös etäyhteyksin.

Tall Ships Races tapahtuman yhteydessä pyritään järjestämään kansitapahtuma vahnoille ja uusille Snupuille, jossa muistellaan yhdistyksen 35 vuotista taipaletta.

Suomen Purjelaivasäätiön alusten talkoista tiedotetaan Snupun jäsenistöä. Osallistumalla talkoisiin on mahdollista kerätä ilmaisia purjehduspäiviä Suomen Purjelaivasäätiön järjestämille purjehduksille.

Yhdistyksen toiminnassa keskitytään erityisesti purjehdus- ja koulutustoimintaan, jonka takia budjetista käytetään ainoastaan pieni osa yhteisten tilaisuuksien järjestämiseen.

Koulutustoiminta

Koulutuskalenterissa vuodelle 2024 ovat veneilijän pelastautumiskurssi ja alkusammutuskoulutus. Suomen Purjelaivasäätiön kanssa yhteistyössä kannustetaan osaavia gasteja kouluttautumaan runkomiehistön jäseneksi.

Veneilijän pelastautumiskurssi

Pelastautumiskurssi järjestetään Meriturvan tiloissa Lohjalla. Kurssi kestää yhden päivän ja sisältää pelastusliivien ja pelastuslauttojen käyttökoulutuksen. Se opettaa toimimaan oikein mies meressä –tilanteessa ja opettaa toimimaan oikein aluksen jättö tilanteessa. Kurssi on erittäin hyödyllinen kaikille vesillä liikkujille. Koulutukseen harkitaan yhteiskyytien järjestämistä Snupun puolesta Helsingistä sekä Turusta.

Gastikoulutus

Snupun hallituksen sekä Suomen Purjelaivasäätiön miehittäjän kanssa tehdyllä yhteisellä päätöksellä sovimme, että vuonna 2024 gastikoulutusta ei järjestetä. Tulimme tulokseen, että on tarve antaa aiempina vuosina kouluttautuneille gasteille enemmän mahdollisuuksia toimia gasteina, sillä valintoja tehdessä joka vuosi priorisoidaan uusia gasteja ja mikäli ei tuolloin ole syystä tai toisesta kerennyt gastiksi, voi olla että sen jälkeen on ollut haastavampaa päästä enää suosituimmille purjehduksille. Gasteja on riittävästi ja ensi kaudella on mahdollisuus päästä kehittämään gastitaitoja pidemmälle tai päästä jopa ensimmäistä kertaa gastiksi, mikäli gastikoulutuksen jälkeinen kesä ei ollut aikatauluun sopiva. Vuodelle 2024 pystymme siis tarjoamaan vanhoille gasteille enemmän mahdollisuuksia kehittää gastin osaamista ja sitä kautta treenata myös polkua kansimieheksi.

Tulevalla kaudella toimiville gasteille pidetään kertaustapaaminen, jossa gastit pääsevät kertaamaan taitojaan sekä osallistumaan yhteiseen virkistysiltaan muiden gastien seurassa.

Hygieniapassikoulutus

Kautena 2024 ei järjestetä hygieniapassikoulutusta. Tämä koulutus on ollut aina samassa yhteydessä gastikoulutuksen kanssa, joten samoilla perusteluilla perumme myös ensivuoden hygieniapassikoulutuksen. Aiempina vuosina kouluttautuneille gasteille on aiemmin tarjottu mahdollisuutta osallistua heille maksuttomaan hygieniapassitestiin, mutta mikäli moni gastit on koulutusta vaille voidaan harkita hygieniapassikoulutuksen järjestämistä irrallisena gastikoulutuksesta.

Snupun kansimiesharjoituspolku kuunari Helenalle

Kesällä 2024 kuunari Helenalla toimiville gasteille tarjotaan mahdollisuutta kouluttautua kotivesillä kuunari Helenan minimimiehityksen mukaiseen kansimiehenpätevyyteen (Traficom). Snupun gasteille suunnattu kansimiesharjoitusviikko kattaa pätevyyden aluskohtaisen turvallisuuskoulutuksen vaatimukset sekä muita kansimiehelle oleellisia taitoja.

Alkusammutuskoulutus

Alkusammutuskoulutus on noin parin tunnin pituinen ja sisältää teoria- sekä käytännöno-suuden. Koulutuksen päätteeksi osallistujat rekisteröidään Suomen Pelastusalan Keskusjärjestö SPEK:n rekisteriin ja saavat todistuksen AS-1-pätevyydestä. Pätevyys on voimassa seuraavat viisi vuotta ja saatavan taidon lisäksi pätevyydestä on jatkossa hyötyä esimerkiksi purjealuksen miehistöön kouluttautuessa.

Muut koulutukset

Vuoden aikana pohditaan muiden mahdollisten kurssien pitämistä rahatilanteen sekä jäsenten innokkuuden mukaan. Lisäksi mainostetaan Snupun jäsenistölleen tarjoamaa apurahaa myös muiden toimijoiden järjestämille purjehdustaitoja ja tietoja tukeville kursseille osallistumiseen.

Tiedotus ja markkinointi

Yhdistyksen markkinoinnin tavoitteita ovat sail training-purjehdusten ja yhdistyksen toiminnan tunnetuksi tekeminen, sekä vanhojen jäsenten sitouttaminen ja uusien jäsenten hankinta. Markkinointi ja kaikki muukin viestintä perustuu viestintäsuunnitelmaan, jossa on määritelty Snupun keskeisimmät arvot ja arvoihin pohjautuvat tavoitteet. Snupun järjestämä purjehdustoiminta, sekä merenkäyntiin liittyvät koulutukset toteutetaan saavutettavuuden, yhdenvertaisuuden ja yhteisöllisyyden arvoihin pohjaten.

Markkinointia kehitetään panostamalla näkyvyyteen sosiaalisessa mediassa postaamalla säännöllisesti myös purjehduskauden ulkopuolella. Vanhojen ja uusien jäsenten mielenkiintoa pidetään yllä esimerkiksi erilaisin purjehduskellisin teemapostauksin ja tietoisuuden, päivittämällä hallituksen kuulumisia ja suunnitelmia seuraavalle kaudelle ja aktivoimalla seuraajia tekemällä kyselyitä heidän toiveistaan tuleville purjehduksille.

Yhdistyksen tärkeimmät markkinointikanavat ovat Instagram, Facebook, Kide.app ja Snupun verkkosivut. Jäseniä kannustetaan jakamaan kuvia yhdistyksen toiminnasta ja tapahtumista Instagramissa. Kun toimintaa toteutetaan Snupun arvojen pohjalta onnistuneesti, jäsenet markkinoivat toimintaa lähipiirilleen ja houkuttelevat näin uusia ihmisiä yhteisen harrastuksen pariin. Snupu pyrkii myös osallistumaan erilaisiin veneily- ja nuorisolan tapahtumiin.

Sisäinen tiedotus tapahtuu Snupun uutiskirjeen, eli Snuutisten välityksellä, sekä Snupun Discord-kanavalla. Snuutiset lähetetään noin kerran kuukaudessa sähköpostitse ja jäsenten Discord-kanavalle. Hallituksen sisäinen viestintä tapahtuu hallituksen omalla Discord-kanavalla.

Kansainvälinen toiminta

Snupu pyrkii parhaiden mahdollisuuksien mukaan osallistumaan kansainvälisiin projekteihin, joihin yhdistys voi lähettää osallistujiksi omaa jäsenistöään. Snupu pyrkii vuoden 2023 STI:n konferenssissa etsimään uusia Erasmus+ -projekteja tulevalle vuodelle. Vuonna 2024 Snupu osallistuu Tall Ships Raceen Suomen purjelaivasäätiön kuunari Helenalla legille Maarianhamina-Szczecin. Snupu etsii myös mahdollisuuksia lähettää jäseniä muille aluksille ja legeille Tall Ships Raceen. Snupu pyrkii myös järjestämään toimintaa Tall Ships Racen tapahtumasatamissa Helsingissä ja Turussa.

Suomella on edustaja STI:n Youth Councilissa, joka etsii yhdessä muiden maiden nuorten kanssa keinoja innostaa nuoria sail trainingin pariin ja kehittää Sail Training Internationalin toimintaa. Myös vuonna 2024 Snupu pyrkii lähettämään omia edustajia STI:n vuotuisen konferenssiin esittelemään toimintaa, luomaan kontakteja ja kannustamaan kansallisten nuorisopurjehdusjärjestöjen perustamiseen myös muualla. Konferenssiin osallistuminen on edesauttanut merkittävästi purjehdusvaihtojen syntymistä sekä vaikuttanut myös toiminnan kehitykseen.

Talous ja hallinto

Snupun käytännön toiminnasta vastaa vuosikokouksen valitsema hallitus. Hallituksessa toimiminen on erinomainen mahdollisuus nuorille perehtyä ja harjoitella yhdistyksen toiminnan suunnittelua sekä toteuttamista. Hallituspesti mahdollistaa monipuolisen kokemuksen kartuttamisen esimerkiksi projektijohtamisesta, itsensä johtamisesta, taloushallinnon perusteista, tiedonhallinnasta, avustushakemusten kirjoittamisesta sekä tapahtumien toteuttamisesta.

Talous

Snupu pyrkii päivittämään talouden ja hallinnon työkaluja sekä käytänteitä toimintavuonna 2024. Talouden suunnittelusta vastaa hallitus, joka hyväksyy talousarvion vuosikokouksessa. Snupussa on käytössä paperinen kirjanpito, josta luopumista harkitaan ja selvitetään sähköiseen kirjanpito-ohjelmaan siirtymistä. Tilinpäätöksen teko on ulkoistettu Aallon Groupille. Yhdistyksen toiminta tarkastutetaan KHT-tasoisella tilintarkastajalla. Yhdistyksen toiminta rahoitetaan jäsenmaksujen, osallistumismaksujen ja saatavien avustusten turvin.

Hallinto

Yhdistys jakaa toimiston Suomen Purjelaivasäätiön kanssa purjelaiva Suomen Joutsenella, jossa varastoidaan myös yhdistyksen arkisto. Toimintavuoden aikana panostetaan perehdyttämiseen ja pestien sisältökuvauksiin, minkä johdosta eri hallituspesteille luodaan päivitettyt pestikuvaukset. Tämä lisää pestissä itsenäisesti toimimista ja siten koko yhdistyksen toiminnan sujuvoitumista.

Jäsenrekisterin ylläpitoa Yhdistysavain-palvelussa jatketaan sen helppokäyttöisyyden ja luotettavuuden takia.

Snupu päivittää vakuutuksensa seuraavalle toimintakaudelle. Turhat vakuutukset päätetään ja toiminnalle otetaan vastuuvakuutus.

Jäsenyydet muissa järjestöissä

Yhdistys on jäsenenä Suomen Nuorisoyhteistyö – Allianssi, Meriliitto sekä Pidä Saaristo Siistinä yhdistyksissä. Yhdistys haluaa olla aktiivinen tukija oman alan etujärjestöissä, jotka ajavat edunvalvontaa sekä toimivat Itämeren suojelun puolesta.